MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 06/2021 - DGSA/RIFB/IFB

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA: DESENHO TÉCNICO

RETIFICAÇÃO DO CRONO GRAMA

Retificações em vermelho

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA, do Instituto Federal de Educação,  Ciência

e  Tecnologia  de  Brasília,  nomeado  pela Portaria n° 580, de 06 de maio de 2019, publicada no

Diário Oficial da União, em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

retificação do anexo I do Edital que norteará o Processo Seletivo Simplificado de contratação por

tempo determinado de professor substituto, nos termos da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993,

no que for pertinente.

Onde se lê:

ANEXO I

CRONOGRAMA

EVENTOS BÁSICOS

DATAS (Prováveis)

Publicação do edital

19/04/2021

Período de inscrições

22/04/2021 a 29/04/2021

Divulgação das inscrições aceitas e resultado da análise

curricular

30/04/2021

Interposição de eventuais recursos relativos a homologação  das

inscrições e análise curricular

03/05/2021

Resultado dos recursos e homologação das inscrições

04/05/2021

Sorteio dos temas, convocação e divulgação dos dias e

horários para realização da prova de desempenho didático

05/05/2021

Prova de desempenho didático

07/05/2021 e 10/05/2021

Divulgação do resultado preliminar da prova de desempenho

didático

11/05/2021

Interposição de eventuais recursos do resultado preliminar da

prova de desempenho didático

12/05/2021

Resultado dos recursos e divulgação do resultado final

13/05/2021

Convocação do(a) candidato(a) aprovado(a)

14/05/2021

Leia-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA

EVENTOS BÁSICOS

DATAS (Prováveis)

Publicação do edital

19/04/2021

Período de inscrições

26/04/2021 a 30/04/2021

Divulgação das inscrições aceitas e resultado da análise

curricular

03/05/2021

Interposição de eventuais recursos relativos a homologação  das

inscrições e análise curricular

04/05/2021

Resultado dos recursos e homologação das inscrições

05/05/2021

Sorteio dos temas, convocação e divulgação dos dias e

horários para realização da prova de desempenho didático

06/05/2021

Prova de desempenho didático

10/05/2021 a 12/05/2021

Divulgação do resultado preliminar da prova de desempenho

didático

13/05/2021

Interposição de eventuais recursos do resultado preliminar da

prova de desempenho didático

14/05/2021

Resultado dos recursos e divulgação do resultado final

17/05/2021

Convocação do(a) candidato(a) aprovado(a)

18/05/2021

Brasília – DF, 22 de abril de 2021